Thực hiện các báo cáo: Tổng kết công tác phòng, chống in lậu năm 2017; Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng; kết quả thanh tra, kiểm tra; công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả gửi Ban chỉ đạo 389 tỉnh quý I, 6 tháng đầu năm 2018. Báo cáo tình hình sử dụng tài sản công, việc tặng quà, nhận quà tặng không đúng quy định trong dịp Tết Mậu Tuất 2018; Báo cáo rà soát các cuộc thanh tra kinh tế-xã hội và thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2016, 2017

Xây dựng Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra; Kế hoạch phòng, chống tham nhũng; Kế hoạch công tác của Đội liên ngành phòng chống in lậu tỉnh năm 2018.